
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 135 DEL 30-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 30-01-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione di un dipendente del Settore Polizia Municipale e Mobilità
al corso di formazione sul tema "Gestione tecnica dell'emergenza e agibilità
post-sismica".

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
- il Consiglio Nazionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori, in seguito
ad una prima esperienza favorevole del corso pilota sulla “Gestione tecnica dell’emergenza
sismica, rilievo del danno e valutazione dell’agibilità” svoltosi presso la Federazione degli
Architetti della Regione Marche nel febbraio-aprile 2010, ha ritenuto opportuno regolare le
successive attività formative sulla base dell’esperienza maturata, per creare professionalità in
grado di costituire una task force specializzata di riferimento in caso di calamità, con il
duplice obiettivo di intervenire a supporto delle autorità locali per la gestione dell’emergenza
e di ripristinare l’ordinarietà attraverso azioni reali sul territorio;
- il Consiglio Nazionale degli Architetti PPC in data 12 maggio 2010 ha siglato un protocollo
d’intesa con il Dipartimento della Protezione Civile, finalizzato alla predisposizione del
programma standard delle attività formative da organizzarsi in collaborazione con gli Ordini
provinciali;
- il protocollo d’intesa succitato si propone di strutturare un percorso didattico-tipo, articolato
su 10 giorni e della durata complessiva variabile da un minimo di 60 ad un massimo di 80 ore,
che verrà gestito sul territorio provinciale dai singoli Ordini professionali;

VISTA la proposta di adesione al corso “Gestione tecnica dell’emergenza e agibilità
post-sismica”, in programmazione a partire da marzo 2013, inoltrata al Settore Polizia
Municipale e Mobilità dalla Fondazione Centro Studi e Ricerche Professione Architetto di
Firenze;



VISTA la richiesta del Dirigente della Polizia Municipale e Mobilità di far partecipare al
corso di cui sopra l’Arch. Maria Antonietta Tarantino, tecnico assegnato al Servizio Mobilità;
ACQUISITA l’autorizzazione del Direttore Generale;

DATO ATTO che la quota di iscrizione al corso ammonta a € 484,00 (esente IVA) a
partecipante, di cui € 50,00 da versate al momento dell’adesione, che saranno rimborsate nel
caso in cui il corso non sarà attivato;

DATO ATTO che in data 30/1/2013 è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara
Z6C086E1D8 attraverso il sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 1/6/2010, con il quale al sottoscritto è stato conferito
l’incarico di Responsabilità dell’unità organizzativa autonoma Risorse Professionali;

DETERMINA

1) di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, la partecipazione dell’Arch. Maria
Antonietta Tarantino, “Istruttore tecnico – cat. C” appartenente al Settore “Polizia Municipale
e Mobilità”, al corso di formazione sul tema “Gestione tecnica dell’emergenza e agibilità
post-sismica”, promosso dal Consiglio Nazionale degli Architetti PPC in collaborazione con il
Dipartimento della Protezione Civile e gli Ordini professionali, in programmazione a partire
da marzo 2013 a cura della Fondazione Centro Studi e Ricerche Professione Architetto, con
sede in Piazza della Stazione, 1 a Firenze (P. IVA 04952680488);

2) di imputare la spesa complessiva di € 484,00 (esente IVA) per la partecipazione al corso
sul cap. 6201/02 (Spese per convegni e formazione esterna) RR.PP. 2012 (Imp. n°
4699/2012);

3) di dare mandato al Settore Polizia Municipale e Mobilità di curare gli adempimenti
necessari all’iscrizione al corso;

4) di dare mandato al Servizio Economato e Provveditorato dell’Ente di liquidare le seguenti
somme tramite c/c postale n. 11815560 intestato a Fondazione Professione Architetto,
avvalendosi delle disponibilità del fondo economale e di rimborsare allo stesso quanto
anticipato:
- € 50,00 non appena la presente determinazione sarà esecutiva;
- € 434,00 una volta confermata la partecipazione al corso, secondo quanto verrà in seguito
comunicato dal Settore Polizia Municipale e Mobilità.

Sesto Fiorentino, 30-01-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 10 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 135 DEL 30-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di un dipendente del Settore Polizia Municipale e Mobilità
al corso di formazione sul tema "Gestione tecnica dell'emergenza e agibilità
post-sismica".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          484,00
------------
12/004699/03 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :       10.064,90
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/12/000068
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            484,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 10 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 135 DEL 30-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


